
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 12. august 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1558 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Liselotte Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1558:  

”I forlængelse af ministerens besvarelse af SUU alm. del – spørgsmål 989 af 23. april 

2021, hvad er da ministerens holdning til de oplysninger og begrundelser om patient-

sikkerhed m.m., der fremføres af Danske Psykomotoriske Terapeuter for autorisation 

af psyko otoriske terapeuter i ”Notat til Su dheds- og Ældreministeriet om autorisa-

tio  af psyko otoriske terapeuter sags r.: 9 5 ” af . august , jf. SUU 
alm. del – bilag 534?” 

 

Svar: 

Styrelsen for Patientsikkerhed er blevet anmodet om bidrag til besvarelsen.  

 

Styrelsen har oplyst, at indførelse af en autorisationsordning bør være baseret på 

overvejelser om det reelle behov for en sådan ordning efter en afvejning mellem hen-

synet til patienternes sikkerhed over for hensynet til fri og lige adgang til erhvervs-

udøvelse. 

 

Styrelsen har fået forelagt oplysninger og begrundelser om patientsikkerheden frem-

ført af Danske Psykomotoriske Terapeuter og finder fortsat, at der ikke er et patient-

sikkerhedsmæssigt begrundet behov for at indføre en autorisationsordning for psyko-

motoriske terapeuter.  

 

Styrelsen har i den forbindelse lagt vægt på, at den virksomhed, som denne fag-

gruppe udøver, ikke på det foreliggende grundlag nødvendiggør særligt myndigheds-

tilsyn. Styrelsen finder, at kvalitetssikring bør opnås på anden måde end ved autorisa-

tion. Styrelsen er endvidere ikke bekendt med, at der hyppigt forekommer uhensigts-

mæssigt faglig adfærd i denne faggruppe, som vil kunne imødegås med tilsynsforan-

staltninger. 

 

Endelig har styrelsen oplyst, at behandling udført af uautoriserede faggrupper ikke er 

ureguleret, idet det vil være forbundet med strafansvar, hvis disse behandlere udsæt-

ter deres patienter for påviselig fare. 

 

Jeg kan henholde mig til Styrelsen for Patientsikkerheds vurdering. 
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